Página 1 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

                             N° 39/2024

SÃO PAULO

Diário Oficial do Estado de São Paulo – 08/11/2024

CO Nº 90009/2024
Polícia Militar do Estado de São Paulo - Centro Integrado de Apoio Patrimonial

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº CIAP- 90009/2024
O Centro Integrado de Apoio Patrimonial da Polícia Militar do Estado de São Paulo - CIAP, localizado na Avenida Cruzeiro do Sul, 260,
Canindé, São Paulo/SP, torna público que se acha aberta à licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº CIAP-90009/2024, Processo
Administrativo n° 057.00351925/2024-28, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para elaboração de laudo
estrutural, projeto executivo e construção de novas instalações para o 5º BPChq - Canil, localizado na Avenida Tenente Júlio Prado
Neves, 1111, Tremembé, São Paulo/SP.
A data limite para registro das propostas é o dia 08 de janeiro de 2025, às 08h, por ocasião da realização da sessão pública.
Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas pessoalmente no Centro Integrado de Apoio Patrimonial da Polícia Militar do Estado de
São Paulo, pelo e-mail ciapuge@policiamilitar.sp.gov.br, ou pelos telefones (11) 3327-7689/7642, com os componentes da Seção de
Finanças.INFORMAÇÕES DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

12 meses.

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO

R$ 4.054.906,07 R$ 405.490,60 R$ 202.745,30  LC >= 1,00
LG>= 1,00
SG>= 1,00

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

Página 2 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

CAPACIDADE TÉCNICA

OBSERVAÇÕES

A Contratada deverá realizar as vistorias técnicas na edificação em construção para verificação de todos os sistemas constituintes da
mesma, observância de convergências e divergências entre a execução dos serviços e projetos, memoriais descritivos e planilha
orçamentária, verificação de atendimento a normas técnicas e boas práticas de engenharia.

MINAS GERAIS

Diário Oficial do Estado de Minas Gerais –07/11/2024

CO Nº 017/2024
DER/MG - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº: 2301762 000017/2024 . Processo SEi nº: 2300 .01 .0134808/2024-36 . o Diretor Geral do Departamento de Estradas de
rodagem do Estado de Minas Gerais – DEr-MG torna público que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tendo
como objeto a recuperação Funcional do Pavimento na rodovia AMG-1935, no trecho Final do perímetro urbano de Borda da Mata
- Tocos do Moji, com 15,0 km de extensão . incluso no PPAG, conforme exigências e quantidades estabelecidas no Termo de Referência
e anexos. As propostas comerciais e documentação deverão ser encaminhadas, através do site www .compras .mg .gov .br, no período
compreendido a partir de 08/11/2024 até o dia 18/12/2024 às 14:00hs (quatorze horas), horário em que se dará a abertura da sessão
pública . A Concorrência será realizada através do site www.compras.mg.gov. br . o Edital poderá ser adquirido gratuitamente através
de download no site www .compras .mg .gov .br ou www .der .mg .gov .br à partir do dia 08/11/2024 . A visita técnica ocorrerá nos
dias 03/12/2024 e 04/12/2024, mediante agendamento . informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone (31) 3501-
5056 ou pelo site do DEr-MG .

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

Página 3 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

INFORMAÇÕES DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

12 meses.

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO

R$ 6.557.067,25 R$ 655.706,72 R$ 327.853,36  LC >= 1,00
LG>= 1,00
SG>= 1,00

CAPACIDADE TÉCNICA

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO DE DESEMPENHO TÉCNICO DA LICITANTE, por meio de atestado(s) ou certidão(ões), fornecidos por
pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da licitante, comprovando ter executado os serviços a seguir discriminados,
nas quantidades mínimas, referentes a parcela de maior relevância técnica ou econômica.

 Micro-revestimento asfáltico 54.740,00 m²

 Reperfilamento de pavimento 2.123,00 t R

 emendo Profundo 243,00 m³

 Defensa metálica 250,00 m.

OBSERVAÇÕES

DECLARAÇÃO DE VISTORIA - ANEXO VI, comprovando que o representante da licitante, profissional com qualificações em engenharia
ou arquitetura, visitou o local da obra. Será fornecida pelo(a) Engenheiro(a) Coordenador(a) da 19ª Unidade Regional Itajubá do
DER-MG Av. Pedro Fonseca Paiva, 288, Itajubá - MG, CEP: 37500-000, Tel: (35) 3629-9650.

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping